
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И К А З
31 августа 2018 г. ^  1826

Москва

О внесении изменений в состав проектного технического комитета 
по стандартизации «Технологии информационного моделирования 

на всех этапах жизненного цикла объектов капитального 
строительства и недвижимости», утвержденный приказом 

Федерального агентства по техническому регулированию и 
метрологии от 6 марта 2018 г. № 410

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. 
№ 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации» и в целях 
актуализации информации о деятельности проектного технического комитета 
по стандартизации «Технологии информационного моделирования на всех 
этапах жизненного цикла объектов капитального строительства 
и недвижимости», п р и к а з ы в а ю :

Внести в состав проектного технического комитета по стандартизации 
«Технологии информационного моделирования на всех этапах жизненного 
цикла объектов капитального строительства и недвижимости», утвержденный 
приказом Федерального агентства по техническому регулированию 
и метрологии от 6 марта 2018 г. № 410 «О создании проектного технического 
комитета по стандартизации «Технологии информационного моделирования 
на всех этапах жизненного цикла объектов капитального строительства 
и недвижимости» изменение, изложив его в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

Заместитель Руководителя А. П. Шалаев
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится в системе электронного документооборота 
Федеральное агентство по техническому регулированию и 

метрологии.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00E1036ECAA311E780DAE0071B3BS5F1C2 
Кому выдан: Шалаев Антон Павлович 
Действителен: с 16.11.2017 до 16,11.2018

реконструкция сооружений

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm


Приложение 
к приказу Федерального 

агентства по техническому 
регулированию и метрологии 

от «31» августа 2018 г. № 1826

«СОСТАВ
проектного технического комитета по стандартизации «Технологии 
информационного моделирования на всех этапах жизненного цикла 

объектов капитального строительства и недвижимости»

№№ Наименование организации Контактные данные 
организации

1.

Ассоциация организаций по развитию 
технологий информационного моделирования в 
строительстве и ЖКХ 
(В IM-Ассоциация)

123056, г. Москва, ул. 2-я 
Брестская, д.5

2. ПАО «Газпром» 191040, г. Санкт-Петербург, 
Литовский проспект, д. 61

3. ПАО «Газпром нефть» 190000, г. Санкт-Петербург, 
ул. Галерная, д.5, Лит. А

4. ООО «Газпром проектирование»
191036, г. Санкт-Петербург, 
Суворовский пр., д .16-13, лит. 
А, пом. 19Н

5. ПАО «ВНИПИгаздобыча» 410012, г. Саратов, ул. им. 
Сакко и Ванцетти, д. 4

6.
Дочернее открытое акционерное общество 
«ГАЗПРОЕКТИНЖИНИРИНГ»
(ДОАО «ГАЗПРОЕКТИНЖИНИРИНГ»)

394007, г. Воронеж, 
Ленинский пр-т, д. 119

7.

Открытое акционерное общество «Научно- 
исследовательский и проектный институт 
нефтеперерабатывающей и нефтехимической 
промышленности»
(ОАО «ВНИПИнефть»)

105055, г. Москва, ул. 
Фридриха Энгельса, д. 32, стр. 
1

8.
Государственная компания «Российские 
автомобильные дороги»
(Государственная компания «Автодор»)

127006, г. Москва, Страстной 
б-р, д. 9

9. Федеральное дорожное агентство 
(РОСАВТОДОР)

129085, г. Москва, ул. 
Бочкова, д. 4

10.

Федеральное автономное учреждение 
«Российский дорожный научно- 
исследовательский институт»
(ФАУ «РОСДОРНИИ»)

125493, г. Москва, ул. 
Смольная, д. 2

11. ОАО «РЖД» 107174, Москва, Новая 
Басманная ул., д. 2

12. Союз строителей железных дорог 129090, г. Москва, ул. 
Каланчевская, д. 16, стр. 1



2

13. АО «Росжелдорпроект» 127051, г. Москва, Малая 
Сухаревская площадь, д. 10

14. Общество с ограниченной ответственностью 
«СПЕЦТРАНССТРОЙ» г. Москва, ул. Радио, д. 24

15.

Акционерное общество «Научно- 
исследовательский и проектно-конструкторский 
институт информатизации, автоматизации и 
связи на железнодорожном транспорте»
(АО «НИИАС»)

г. Москва, Орликов пер., д. 5, 
стр. 1

16.
Публичное акционерное общество 
«Федеральный испытательный центр» 
(ПАО «ФИЦ»)

191036 г. Санкт-Петербург, 
Невский пр-т, д. 111/3, литера 
А

17.

Акционерное общество «Научно-технический 
центр Федеральной сетевой компании Единой 
энергетической системы»
(АО «НТЦ ФСК ЕЭС»)

115201, г. Москва, Каширское 
ш. д. 22, корп. 3

18.
Акционерное общество «Инжиниринговая 
компания «АСЭ»
(АО «ИК АСЭ»)

603006, Россия, г. Нижний 
Новгород, пл. Свободы, д.З

19.

Федеральное автономное учреждение 
«Главное управление государственной 
экспертизы»
(ФАУ «Главгосэкспертиза России»)

101000, г. Москва, 
Фуркасовский пер., д. 6

20.
Федеральное автономное учреждение 
«РосКапСтрой»
(ФАУ «РосКапСтрой»)

129329, г. Москва, Играский 
пр-д, д. 2

21.

Акционерное общество «Центр методологии 
нормирования и стандартизации в 
строительстве»
(АО «ЦНС»)

125057, г. Москва, 
Ленинградский пр-т, д. 63

22.

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
московский государственный строительный 
университет»
(НИУ «МГСУ»)

129337, г. Москва, 
Ярославское ш., д. 26

23.

Национальное объединение саморегулируемых 
организаций, основанных на членстве лиц, 
выполняющих инженерные изыскания, и 
саморегулируемых организаций, основанных на 
членстве лиц, осуществляющих подготовку 
проектной документации 
(НОПРИЗ)

119019, г. Москва, ул. Новый 
Арбат, д. 21

24.
Национальная ассоциация инженеров- 
консультантов в строительстве 
(НАИКС)

119530, г. Москва, Очаковское 
шоссе, д.28, стр.2, офис 208 
(БЦ «Дорохофф»)

25. Союз Проектировщиков России 125080, г. Москва, 
Волоколамское ш., д. 1, стр. 1

26.
Ассоциация инженеров «Национальная палата 
инженеров»
(НПИ)

119034, г. Москва, 1-й 
Зачатьевский пер., д. 8, стр. 1



3

27.

Некоммерческое Партнерство «Инженеры по 
отоплению, вентиляции, кондиционированию 
воздуха, теплоснабжению и строительной 
теплофизике»
(НП «АВОК»)

107031, г. Москва, ул. 
Рождественка, д. 11

28. АС «СЗ Центр АВОК»
197342, г. Санкт-Петербург, 
ул. Сердобольская д.65, лит. А

29.
Международная ассоциация фондов жилищного 
строительства и ипотечного кредитования 
(НП МАИФ)

109156, г. Москва, ул. 
Маршала Полубоярова, д. 4, 
корп. 2, оф. 317

30.

Ассоциация «Объединение организаций 
выполняющих проектные работы в газовой и 
нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» 
(Ассоциация «Инженер-Проектировщик»)

115088, г. Москва, ул. 
Угрешская, д. 2, стр. 53, оф. 
430

31.

Автономная некоммерческая организация 
Научно-информационный центр «Полярная 
инициатива»
(НИЦ «Полярная инициатива»)

125080, г. Москва, 
Волоколамское шоссе, д. 1, 
стр. 1

32.
Общество с ограниченной ответственностью 
Межотраслевой центр экспертизы и оценки 
«Г ринЭкспертиза»

127006, г. Москва, ул. Малая 
Дмитровка д. 20, офис 4

33.

Некоммерческое партнерство «Российское 
общество
профессиональных оценщиков и управляющих 
недвижимостью -  сервейеров»
(РООС)

123315, г. Москва, ул. 
Балтийская, д. 15

34. ООО «Компания «Кредо-Диалог» 123056, г. Москва, 
Пролетарский пр-т, д. 41

35. Акционерное общество «НЕОЛАНТ»
105062, г. Москва, ул. 
Покровка, д. 47А

36.
Общество с ограниченной ответственностью 
«К4»
(ООО «К4»)

119435, г. Москва, Б. 
Саввинский переулок, д.12, 
стр 18, офис 403.

37. Акционерное общество «Шнейдер Электрик»
127018, г. Москва, ул. 
Двинцев, д. 12, корп. 1

38.
НП «Российская гильдия управляющих и 
девелоперов»
(РГУД)

190000, Санкт-Петербург, пер. 
Гривцова, дом 5, оф. 301

39. ООО «БерезкаГаз Компани» г. Москва, Старомонетный 
пер., вл. 37, стр. 1

40. ООО «Академия БИМ» 105064, г. Москва, Нижний 
Сусальный пер., д. 5, стр. 4

41. ООО НИЦ «Строительные технологии и 
материалы»

127273, г. Москва, Березовая 
аллея, д. 5а, стр. 6

42.
Международный научно-исследовательский 
институт проблем управления 
(МНИИПУ)

117312, г. Москва, пр-т 60- 
летия октября, д. 9

43. ПАО «Ленгипротранс»
196105, г. Санкт-Петербург, 
Московский пр., д 143

44. АО «Сити-XXI век» г. Москва, ул. Вятская, д. 27, 
стр. 19



4

45. ПАО «Газпром автоматизация» 119405, г. Москва, Саввинская 
наб., д. 25

46. ООО «Библиотека информационных моделей»
115280, г. Москва, 1-й 
Автозаводский пр-д, д. 4, 
корп. 1

47. Представительство Европейского акционерного 
общества «Графисофт СЕ»

127486, г. Москва, 
Коровинское шоссе, д. 10

48. ООО «Албау Софтвер» г. Москва, 1-й Стрелецкий пр- 
Д, Д. 16

49. ООО «Тримбл РУС» 119333, г. Москва, ул. 
Фотиевой, д.5, стр. 1

» .

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

